
Protokół Nr 5

Z posiedzenia Komisji Zdrowia Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego RG odbytego w  dniu 21 lipca 

2011 r.

Na posiedzeniu obecni byli:

1. G e tk a J a n u s z -  przewodniczący

2. Kłebek Krzysztof - członek

3. Kryszkiewicz Edward - członek

4. Kujawski Bogdan -cz łonek

5. Stańczak Z b ig n ie w -c z ło n e k

6. Wątorska-Parzydło Justyna -  członek

W posiedzeniu uczestniczyli p. Jolanta Sikorska -  K ierownik OPS, Zenon Zadrożny -  Z-ca Wójta, 

Tadeusz Bulik W ó jt Gminy.

Otwarcia posiedzenia dokonał przewodniczący Komisji, pow ita ł zebranych i przedstawił 

następujący porządek obrad:

1. Sprawozdanie Ośrodka Pomocy Społecznej z w yda tków  poniesionych w  I półroczu 2011r.

2. Rozpatrzenie podań skierowanych do komisji.

Do pkt. 1 Pani Jolanta Sikorska om ówiła  sprawozdanie z poniesionych przez Ośrodek Pomocy 

Społecznej w yda tków  od stycznia do czerwca br.

Pani Kierownik po in form ow ała, że w  Ośrodku Pomocy Społecznej zatrudnionych jest 3 

pracowników socjalnych, 1 p racownik na świadczeniach socjalnych, 1 świadczenia socjalne i 

zadłużenia, k ierownik, i V i e tatu  sprzątaczki. Zgodnie z ustawą pow inno być zatrudnionych 4 

pracowników socjalnych.

W  dalszej części swojej wypow iedzi p, K ierownik om ów iła  tem a t związany z w ypła tą  zasiłków 

stałych, okresowych i celowych.

Do przedstawionych m ate r ia łów  nie zgłaszano uwag.

(sprawozdania stanowią załącznik do protokołu).

Nawiązując do pisma W o jew ody Mazowieckiego z dnia 28 czerwca br. p. Sikorska 

poinformowała, że zgodnie z tym  pismem gmina jest zobowiązana zabezpieczyć w  swoim 

budżecie środki finansowe na realizacje w yp ła t zasiłków stałych oraz opłacenie składek na 

ubezpieczenia zd rowotne za osoby pobierające zasiłki stałe z pomocy społecznej na poziomie 20 

% tj. ok. - 26.000,00 zł, Zgodnie z w .w  pismem na koniec trzeciego kwarta łu  2011 roku nastąpi 

rozliczenie wydatkowania  środków na wypła tę  zasiłków stałych i opłacenie składek na osoby 

pobierające zasiłki stałe w  którym  gminy będą zobowiązane wykazać udział własny w  realizacji 

zadania.



Nawiązując do wypow iedzi p. k ierownik W ó jt stw ierdził, że z roku na rok coraz w ięcej zadań 

spada na samorządy, ty lko  skąd na to  wszystko brać pieniądze.

Do pkt. 2 W  dniu 12 lipca br. w p łynę ło  któreś z kolei pismo od mieszkańców Guzowatki w  

sprawie likwidacji przystanku i w ia ty  . Ponieważ pismo było skierowane do W ójta  i Rady 

zgodnie z kompetencja zostało skierowane do komisji w  celu wypracowania stanowiska.

Pan W ó jt po in fo rm ow ał, że był na miejscu wspólnie z Z-cą k ierownika Zarządu Dróg Powiatowych 

i jego zdaniem przystanek pow in ien pozostać w  dotychczasowym miejscu ponieważ w  żaden 

sposób nie u trudn ia  to  wjazdu na posesje p. i p.

W dalszej swojej wypow iedzi W ó jt p o in fo rm o w a ł, ze o trzym ał zapewnie od Z-cy kierownika, że 

zostanie zrobiona korekta przetargu na budowę chodników  przy drogach pow iatowych . 

Ponieważ nie o trzymaliśmy ze Starostwa dofinansowania do budowy chodnika w  Kuligowie a jest 

on uwzględniony w  tegorocznym budżecie radny z Kuligowa proponuje  aby przystąpić do jego 

budowy w  ramach posiadanych środków.

p. Kłębek Krzysztof odnośnie chodnika w  Zaścieniach stwierdził, że jego budowa trwa już 2 rok i 

jest wykonywana niedbale.

Pan W ó jt powiedział, że pro jekt na budowę chodnika był zrobiony wcześniej niż wykonana 

nakładka na drogę która w  całości została wykonana ze środków unijnych i jest zrobiona solidnie.

Należało podnieść chodnik co związane jest z dodatkow ym i kosztami, d latego wykonano krótszy 

odcinek chodnika. M am y również k łopoty  z sama firm ą która jest w  te j chwili na stanie 

bankructwa.

p. Parzydło prosiła o poprawienie stanu drogi w  M arianow ie przy sklepie na którą został 

nawieziony gruz.

Pan W ó jt powiedział, że tem a t jest mu znany. Droga ma zostać uporządkowana.

Aby zająć stanowisko odnośnie lokalizacji przystanku członkowie komisji wyjechali do Guzowatki.

Po dokonaniu w iz ji lokalnej członkowie komisji stwierdzili, że zatoka i przystanek powinny 

pozostać w  dotychczasowym miejscu, a w  sprawie lokalizacji w ia ty  pow inn i wypowiedzieć się 

mieszkańcy.

Na tym  p ro tokó ł zakończono-

Przewodniczący Komisji 

Janusz Getka


